
JUNTA ELECTORAL 

PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

 

RESOLUCION N°: 3 

 

Buenos Aires, 8 de febrero de 2022.  

 

VISTO: 

El cronograma electoral aprobado por la Junta Electoral del Partido 

Justicialista de la provincia de Buenos Aires, mediante resolución N° 2 de fecha 

3 de noviembre de 2021, 

 

y CONSIDERANDO: 

 

Que es oportuno que esta junta se expida sobre los modelos de 

notas de presentación de avales y lista, como así también sobre la plataforma 

interna para la carga de las listas de candidatos y su alcance. 

 

Que, asimismo, es necesario la aprobación de modelos de planillas 

individuales para la aceptación de cargo. 

 

 

POR ELLO, 

 

LA JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA 

DE BUENOS AIRES, 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: Aprobar la plataforma informática interna para la carga de listas de 

candidatos y candidatas. Establecer que la carga informática de las listas no 

implica la oficialización de las mismas por parte de esta Junta. 

 



 

Artículo 2°:  Aprobar los modelos individuales A y B. (Anexo I y II) 

 

Artículo 3°:  Aprobar los modelos de notas de presentación de avales y lista. 

(Anexo III y IV) 

 

Artículo 4°: Establecer que en caso de cualquier diferencia entre lo presentado 

en formato papel y la carga informática de las listas de candidatos y candidatas, 

se tendrá como válida la información contenida en las planillas en papel. 

 

Artículo 5°:  Publíquese en el sitio web del partido consignándose fecha y hora 

de su publicación. 


